АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2018  № 578
          г. Велиж
Об утверждении Перечня муниципальных (государственных) услуг, предоставление которых Администрацией муниципального образования «Велижский район» в многофункциональных центрах по предоставлению государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 12.08.2019 №389, от 24.11.2021 №532, от 10.08.2022 №358, от 26.09.2022 №417)

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных (государственных) услуг, предоставление которых Администрацией муниципального образования «Велижский район» в многофункциональных центрах по предоставлению государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется.
        2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационной-телекоммуникационной сети Интернет.
       3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Велижский район» Л.С. Васильеву.

Главы муниципального образования
«Велижский район»                                                                  В.В. Самулеев

Приложение
       к постановлению Администрации
                                                                       муниципального  образования
                                                      «Велижский район»
                                                               от 11.12.2018 № 578
(в редакции постановлений Администрации
муниципального образования «Велижский район»
 от 12.08.2019 №389, от 24.11.2021 №532,
от 10.08.2022 №358, от 26.09.2022 №417)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных (государственных) услуг, предоставление которых Администрацией муниципального образования «Велижский район» в многофункциональных центрах по предоставлению государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Велижский район», ответственные за предоставление муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
	Отдел по строительству, архитектуре и  дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	2
	Внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство.
 (в редакции постановления Администрации МО «Велижский район» от 10.08.2022 №358)
	Отдел по строительству, архитектуре и  дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	3
	Внесение изменений и продление срока действия разрешений на строительство.
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	4
	Выдача градостроительного плана земельного участка.
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	5
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	6
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
(в редакции постановления Администрации МО «Велижский район» от 10.08.2022 №358)
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	7
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	8
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	9
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма.
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»

	10
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»

	11
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно на территории муниципального образования «Велижский район».
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»

	12
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады).
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»

	13
	Предоставление педагогическим работникам образовательных учреждений Велижского района Смоленской области денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности.
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»

	14
	Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных.
	Сектор по опеке и попечительству отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район»

	15
	[bookmark: _GoBack]Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан в каникулярный период и праздничные дни.
(в редакции постановления Администрации МО «Велижский район» от 26.09.2022 №417)
	Сектор по опеке и попечительству отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район»

	16
	Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан.
	Сектор по опеке и попечительству отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район»

	17
	Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью недееспособных граждан.
	Сектор по опеке и попечительству отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район»

	18
	Подготовка заключения о возможности быть усыновителем, опекуном (попечителем), приемным родителем ребенка (детей).
	Сектор по опеке и попечительству отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район»

	19
	Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок.
	Архивный отдел Администрации муниципального образования «Велижский район»

	20
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах.
(в редакции постановления Администрации МО «Велижский район» от 10.08.2022 №358)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»

	21
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.
(в редакции постановления Администрации МО «Велижский район» от 10.08.2022 №358)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»

	22
	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.
(в редакции постановления Администрации МО «Велижский район» от 10.08.2022 №358)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»

	23
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию.
(в редакции постановления Администрации МО «Велижский район» от 10.08.2022 №358)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»

	24
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.
(в редакции постановления Администрации МО «Велижский район» от 10.08.2022 №358)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»

	25
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок.
(в редакции постановления Администрации МО «Велижский район» от 10.08.2022 №358)
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»